[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	 29
	»
	сентября
	20
	16
	г.

	№
	177

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Малый Атлым

В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Малый Атлым в соответствие с Федеральным законом от 23.06.2016г. N 197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:

            1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                      Андрушкевич С.И.
Приложение  к решению Совета депутатов сельского поселения

 Малый Атлым № 177  от 29.09.2016г.
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым

1. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
2. в подпункте 19 пункта 5 статьи 29 слова «муниципальные программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами «муниципальные программы (подпрограммы)»;

3. Дополнить пункт 7 статьи 29 подпунктом 8 следующего содержания:

«8) создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;».